Pro solutione

huius argumenti pono quatuor conclusiones: prima est ista. Ab uno convertibili ad reliquum: aut est cum termino officibili: frequenter fallit consequentia: probatur: quia non sequitur: ly homo significat propter hominem: igitur ly homo significat propter risibile: nec est. Item non sequitur: ly risibile significat secundarie hominem. igitur ly risibile significat secundarie risibile: a non. et verum: et non est falsum. Ex ista conclusionem sequitur primo. quod ab aliquo convertibili ad suum convertibile cum termino officibili est bonum argumentum: et non est: propter quia optie sequitur: ly risibile significat risibile: igitur ly risibile significat hominem: quia non potest intelligi posterius: nisi intelligatur prius: sed propter prius nunc est homo: quoniam est risibile: et includit in eius diffinitione: igitur nullus est terminus potens significare risibile: quin ille significet hominem. sicut nullus terminus potest significare hominem nisi significat aliquid: sed non sequitur ly homo significat hominem igitur ly homo significat risibile. quia ly homo non significat aliquid. quod non pertinet ad suum predicamentum. sed risibile ut sic non pertinet ad predicamentum subiecti. ergo non significat risibile. Cuius sequitur quod o quod risibile significat ly homo. et tamen ly homo non significat aliquid risibile

Coz^o

Coz^m

Coz^m

Subiun

prima pars p3: tā exponibilr q̄ inductive: 7 2^o pbat. qz ly
hō non significat aliqd sub ratione q̄ risibile: sic nō signifi
2^o cat aliqd sub rōne q̄ copulatū. C 2^o ē ista. Si sūt duo ter
mini uertibiles: quoz vn^o ē plexus: 7 alter icōplex^o ab
vno ad reliquū rōne pris extremi fallit p̄na. pbat: qz nō se
quit. a. est d̄dictoriū. b. igit. a. ē d̄dictoriū d̄dictoriū. b. 7 tū
d̄dictoriū 7 d̄dictoriū d̄dictoriū inuicē uertunt. qz si aliqd
ē d̄dictoriū: illud est d̄dictoriū d̄dictoriū: 7 e^o: 7 q̄ n̄ valeat
p̄na: p3: supposito q̄. a. sit illa. tu es asin^o. 7. b. suū d̄dictoriū:
Coz^m isto posito ē aīs vep: 7 p̄ns flm. C Ex ista p̄ne seq̄ p̄mo.
q̄ si sunt duo termini uertibiles plexi: quoz vn^o est cō
positio: altero: ab vno ad reliquū rōne pris extremi nō va
let p̄na. pbat: qz nō seq̄: d̄dictoriū p̄tingētis isti^o est flm. ḡ
d̄dictoriū d̄dictoriū p̄tingētis isti^o flm ē. 7 dem̄ando illā.
tu es tu es hō. aīs ē verū: 7 p̄ns flm. 7 q̄ illi termini uer
tant. d̄dictoriū p̄tingētis: 7 d̄dictoriū d̄dictoriū p̄tingētis:
manifestū est: qm̄ si aliqd ē d̄dictoriū p̄tingētis: illd̄ est d̄di
Coz^m ctoziū d̄dictoriū p̄tingētis: 7 e^o. C 2^o seq̄tur. q̄ nulla istarū
p̄narum valet. tu es hō sensibilis hic. ḡ tu es hō hic. brunel
lus ē asin^o p̄ceptibilis hic. igit brunellus ē asin^o hic. nō ob
stante q̄ hō: 7 homo sensibilis: uertunt: 7 et asin^o 7 asin^o
3^o p̄ceptibilis: 7 hoc id̄: qz arguit rōne pris extremi. C 3^o ē
ista. Si sunt duo termini inuicē uertibiles: quoz vnus in
cludit negationē: 7 nō reliquus: ab vno ad alterū rōne pris
extremi fallit p̄na. pbat. qz nō seq̄. a. est nō vep p̄tingēs.
ḡ. a. est flm p̄tingēs. dato eni q̄. a. sit illa. de^o est: ē aīs vep.
7 p̄ns flm 7 q̄ nō vep 7 flm uertant: p3: qz si aliqd ē non
Coz^m vep: illd̄ ē flm: 7 e^o. C Ex ista p̄ne seq̄tur p̄mo. q̄ si ambo
cōuertibilia includant negationem: ab vno ad reliquū ē
bonū arg^m cū eodē addito. vnde bene sequit. tu es homo
vel nō homo asinus. igitur tu es capra vl̄ non capra asin^o.
ex quo enim illa disunctiua. homo vel non homo: capra
vel non capra: conuertuntur cū illo termino ens: o3 q̄ inui
Coz^m cem cōuertant. C 2^o sequitur. q̄ nulla istarum p̄narū va
let. a. est nō substantia corporea. igitur. a. est accidens cor
poreum: aut ecōuerso. tu es homo vel nō homo asinus. igit
tur tu es ens asin^o: nō obstante q̄ accidēs: 7 non substantia
cōuertant: 7 et ens et homo vel nō homo. C 4^o ē ista.
Ab vno cōuertibili ab reliquū ratione totius extremi: 7 si
ne termini officiabilis limitatione est bonū argumentū.
vt tu es homo. igitur tu es risibilis: ecōuerso. tu es homo
vel nō homo. igitur tu es ens: 7 e^o: dico: notāter rōne toti^o
extremi. 7 sine determinatione signi officiabilis: p̄pter p̄
Coz^m cedētes cōclones. C Ex ista cōclusiōe sequit p̄mo. q̄ ly hō
7 ly risibile non sunt eozūdem illatiua ratiōe partis extre
mi 7 secluso termino officiabili: patet: quia non sequitur:
tu es risibilis rome. ergo tu es homo rome. cōsequens enī
est falsum: 7 antecedens verū: quia significat conuertibi
liter. q̄ tu es homo habens aptitudinē ad ridendum ro
Coz^m me: qd̄ ceditur: siue sis rome: siue alibi q̄ rome. C 2^o seq̄
tur. q̄ ista cōsequētia non valet. tu es risibilis rome. igitur
tu es rome risibilis. antecedens enim est vep: vt oñsum ē:
7 cōsequēs falsum. qz significat conuertibiliter. q̄ tu es ro
me homo habens aptitudinē ad ridendum: qd̄ nō cedito.

His uis responsio patet ad rationem: negādo illā.
tu es ens asinus. 7 ad probationem: nego
consequentiam. 7 cum dicitur: q̄ ibi arguitur ab vno uer
tibili ad reliquū: cōcedo: nec valet argumentū: qz arguit
ratione partis extremi. 7 ad confirmationē: dico: q̄ lz illa
cōsequētia sit bona. tu es homo albus. igitur tu es risibi
lis albus. alia tamen non valet: quia in prima arguitur ab
vno conuertibili ad reliquū. quoz nullus est icludēs
negationē. nec compositum 7 eisdem additum est eozūde
adiectiuū. in alia autē cōsequētia: vnū uertibiliū ē termi
nus simplex: 7 n̄ icludēs negatōez. reliquū vō icludit nega
tōez: 7 ē terminus p̄posit^o: 7 eisdē additū: nulli^o eozūde est

adiectium. C Notandum q̄ p̄ter ea q̄ dicta sunt p̄t rō
nabiliter subineri: q̄ nūq̄ arguitur ab illo termo ad aliū
nisi arguat rōne totius extremi. Ex quo sequit q̄ cū dicit
tu es homo vel non hō asinus: igitur tu es ens asinus: non
arguit ab vno conuertibili ad reliquū nec ab illo disuncto
homo: vel non hō: ad illū terminū ens: cū ista nō sint extre
ma: sed solum arguit ab alio cōplexo homo vel nō homo:
asinus: ad illud cōplexū ens asinus: que cōplexa: inuicē nō
sunt conuertibilia: 7 ita cōsequenter dicat ad oīa exempla
omniū cōclusionū huius p̄ncipalis: quas cōclusiones por
sui iux cōem modū disputandi iaz currentem 7 nālem: p̄
faciliozem doctrinā: id̄: elige partē ingenio tuo magis con
formem: quare 7c.

C Capitulu de eē: 7 posse inuicem illatiuis.

Irigesimo octauo ad questionem
p̄ncipalr arguitur sic
tu potes eē asin^o: 7 tu es: igitur tu es asin^o.
p3^o cum minori: 7 maiorē p̄bo sic: tu potes
esse oē currens: sed aliquis asinus ē vel p̄t
eē currens: igitur tu potes esse asinus: p3^o.
a superiorī distributo ad suū inferius cū de
bito medio: 7 minor similr 7 maior arguit: tu es oē currens
igitur tu potes eē oē currens: ista p̄na ē bona: qz arguit ab
eē ad posse: 7 aīs est pole: ergo 7 cōsequēs: quo posito in eē:
habetur intētum. confirmatur sic: oē currens p̄t eē asin^o.
tu potes eē currens: igitur tu potes eē asinus: p3^o p̄na: qz ē ly
logismus in. 3^o p̄ime: 7 maior arguitur sic: omne currens est
asinus: igit oē currens p̄t eē asinus: p3^o p̄na vt prius: ab h
verbo est ad illud v̄bū potest affirmatiue: 7 antecedēs est
possibile. igitur 7 consequens.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor
cōclusiones. quaz p̄ma est ista.
Ab eē ab posse diuisiue sūptū ac determinatū signo distri
butiuo: fallit p̄na: p3: qz non sequit: oē albū ē hō: igit oē al
bū p̄t eē homo: oē currens ē asinus: igit oē currens p̄t eē as
nus. qz aīs ē pole: 7 p̄ns ipossibile: cū ex illo cū vno vero se
quat ipole: frquitur enim: oē albū p̄t eē hō: sed aliquis as
nus p̄t eē alb^o: igit aliqs asinus p̄t eē hō. C Ex ista cōclu
siōe sequitur p̄^o. Qz ista p̄na nō valet: aliud a vero ē falsū:
ergo aliū a vero p̄t eē falsū: qz aīs ē verū: 7 p̄ns falsū: seq̄
tur. n. aliud a vero p̄t eē falsū: igit aliud ab illo qd̄ ē vl̄ p̄t
eē verū p̄t eē falsū: p3^o p̄na: rōne ampliacionis illi^o verbi
p̄t: 7 p̄ns falsū: quocūqz vero vel falso demonstrato: ergo
7 aīs. 2^o sequitur q̄ illa p̄na n̄ valet: aliqd nō albū est hō.
igit aliqd non albū p̄t esse homo: quia aīs est verum vt
liquet: p̄ns aut ē falsū. cū ipm conuertibiliter significet: q̄
aliquod qd̄ nō ē: nec p̄t eē albū p̄t esse homo: qd̄ ē falsum
quocūqz homine demonstrato. C 3^o conclusio est ista. ab
hoc verbo est: ad istud verbū p̄t diuisiue sūptū ac deter
minatū signo cōfusiue p̄fufe tū: fallit p̄na: p3: qz non sequit
tur: tantū homo est currens: ergo tū homo p̄t esse currens:
supposito nāqz: q̄ oē currens sit homo: ē aīs verū: 7 conse
quēs falsū. C Ex ista cōclusiōe seq̄ p̄mo. q̄ ista p̄na non
valet: aliquis homo p̄ter te est albus: ergo aliquis homo
p̄ter te p̄t eē albus: pono nāqz: q̄ tu sis niger: isto posito
ē aīs verū: 7 p̄ns falsū: cū ex isto sequatur q̄ tu non potes
eē alb^o. C 2^o seq̄. q̄ hec p̄na non valet: si tu es homo tu
eris homo: igitur si tu potes eē homo: tu eris hō: cum aīs
sit verū: 7 consequēs falsū. C Tertia^o ē ista. ab eē ad pos
se diuisū determinatū termino modali non valet p̄na: p̄o
batur: qz non sequitur: contingenter aliqs homo est. igitur
contingenter aliquis hō p̄t eē: aīs enī est verū: vt p3^o p̄ex
ponētes: 7 p̄ns falsū: quia licet possit eē q̄ nulls homo sit:
non tamen p̄t esse quin aliquis homo possit eē: ex quo seq̄
tur: q̄ nō contingenter aliqs hō p̄t eē. C Ex ista p̄ne seq̄
tur p̄mo. q̄ nulla istaz p̄narū valet: contingēter tu fuisti